MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Centro de Educação Aberta e a Distância – CEAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ
Rua Olavo Bilac, 1148 – Centro Sul

CEP 64001-280 – Teresina PI
Fone: (86) 3215-4101

Site:
www.cead.ufpi.br

ADITIVO nº 01/2017 do Edital nº 06/2017 – CEAD/UFPI

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal
do Piauí e Coordenador UAB na UFPI, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados as alterações (em destaque) do Item 3., subitens 3.1,
do Edital em epígrafe, na forma que se segue:

Onde se lê:

3. DAS VAGAS

3.1 Serão disponibilizadas 38 (trinta e oito) vagas, sendo 19 (dezenove) para Tutor

Presencial e 19 (dezenove) para Tutor a Distância, conforme indicado no Quadro 1 abaixo.

Os candidatos classificados nas ordens seguintes à disponibilização de vagas formarão o

cadastro de reserva de Tutores do Curso, e poderão ser chamados em havendo vacância ou

necessidade do curso, dentro do prazo de validade deste instrumento editalício.

QUADRO 1: POLOS DE APOIO PRESENCIAL UAB/UFPI / VAGAS / FUNÇÃO

Polo UAB/UFPI Endereço/Contato
VAGAS Tutor

a Distância

VAGAS Tutor

Presencial
ALEGRETE DO PIAUÍ

ENDEREÇO: AV. MANOEL SANCHES LEAL, S/N, CRUZEIRO CEP:

64.675-000. ALEGRETE DOPIAUÍ/PI.

TELEFONE: (89) 3436-1358

01 + CR 01 + CR

BURITI DOS LOPES

ENDEREÇO: RUA PROFESSORA MARIA DA GLÓRIA, S/N,

CONJUNTO COHAB, CEP. 64230-000. BURITI DOS LOPES

TELEFONE: (86) 3363-1503

01 + CR 01 + CR

CASTELO DO PIAUÍ

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TÁVORA, 537 – CENTRO. CEP:

64.340-000 CASTELO DO PIAUÍ-PI. TELEFONE/FAX: (86) 3247-

1346

01 + CR 01 + CR

CORRENTE

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TÁVORA, 537 – CENTRO. CEP:

64.340-000

CASTELO DO PIAUÍ-PI.

TELEFONE/FAX: (86) 3247-1346

01 + CR 01 + CR

ESPERANTINA

ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO PETRONIO PORTELA, Nº 1957,

CENTRO, ESPERANTINA – PI. CEP 64180 – 000.

TELEFONE: (86) 9982-0255 / (86) 9447-6629

01 + CR 01 + CR

GILBUÉS

ENDEREÇO: AV: JOÃO DIAS FIGUEIREDO, S/N, BAIRRO SANTO

ANTÔNIO, CEP: 64.930-000. GILBUÉS – PI

TELEFONE/FAX: (89) 3578-1823

01 + CR 01 + CR

INHUMA

ENDEREÇO: RUA JOÃO GONÇALVES DE HOLANDA, 212,

LIBERDADE. INHUMA/PI, CEP. 64.535-000.

TELEFONE: (89) 3477-1214 / (89) 3477-1271 / (89) 9973-5362

01 + CR 01 + CR

JAICÓS

ENDEREÇO: RUA DEP.CONSTÃNCIO CARVALHO, 264, BAIRRO

SERRANÓPOLES, JAICÓS/PI. CEP-64575000

TELEFONE: (89)34571148

01 + CR 01 + CR

LUIZ CORREIA

UNIDADE ESCOLAR ZULMIRA XAVIER. RUA AFONSO SERRA,

605, CENTRO, CEP 64220-000. LUÍS CORREIA/PI. FONE: (86)

33267-1857 / (86) 9917-1545 / (86) 9441-0168.

01 + CR 01 + CR

MARCOS PARENTE

ENDEREÇO: RUA LANDRI SALES S/N, MARCOS PARENTE – PI.

PONTO DE REFERENCIA: PRÓXIMO A UNIDADE ESCOLAR

FLORIANA GOMES DA FONSECA.

TELEFONES: (89) 94107260 / (89) 3541-1277 / (89) 94527742

01 + CR 01 + CR

PIO IX

RUA ALENCAR ARARIPE S/N CENTRO (PRÓXIMO AO HOSPITAL

LOCAL). PIO IX/PI.

TELEFONE: (89) 34531497

01 + CR 01 + CR

PIRACURUCA

ENDEREÇO: RUA TENENTE RUI BRITO, 1430, CENTRO. 64240-

000. PIRACURUCA/PI

E-MAIL: ALCIONEABRITO@HOTMAIL.COM

TELEFONE: (86) 3343-1369

01 + CR 01 + CR

PIRIPIRI

ENDEREÇO: AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO, 180,

BAIRRO PETECAS, CEP. 64260-000, PIRIPIRI- PIAUÍ.

TELEFONE: (86) 3276-1894

01 + CR 01 + CR

SANTA CRUZ DO PIAUÍ

ENDEREÇO: RUA NÉ ARISTARCO, S/N – CENTRO

CEP: 64545-000 – SANTA CRUZ DO PIAUÍ/PI

ELEFONE: (89) 3445-1148 / (89) 98801-4711

01 + CR 01 + CR

SÃO JOÃO DO PIAUÍ

ENDEREÇO: PRAÇA MANOEL ANTÔNIO DE SOUSA,S/N. SÃO

JOÃO DO PIAUÍ. CEP- 64760-000.

TELEFONE: (89) 3483-2691

01 + CR 01 + CR

SIMPLÍCIO MENDES

RUA PIO SÉRVIO, S/Nº, CENTRO, CEP 64700-000, SIMPLÍCIO

MENDES. FONE: (89) 3482-1436.
01 + CR 01 + CR

TERESINA

ENDEREÇO: INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO ANTONINO

FREIRE, PRAÇA FIRMINA SOBREIRA, RUA RUI BARBOSA, S/N,

BAIRRO MATINHA, CEP. 64002-190. TERESINA-PI.

TELEFONE: (86) 9989-8454

01 + CR 01 + CR

CAMPO ALEGRE DE LOURDES

(BAHIA)

ENDEREÇO: RUA CASTRO ALVES, CENTRO, CAMPO ALEGRE

DE OURDES/BA. CEP. 47220-000.

TELEFONE: (74) 3533-2064

01 + CR 01 + CR

JUAZEIRO (BAHIA)

ENDEREÇO: RUA AGOSTINHO MUNIZ, 1010 A - SÃO GERALDO

CEP: 48905-740 - JUAZEIRO/BA

TELEFONES: (74) 3613-2144 / (74) 8812-4475

01 + CR 01 + CR

CR = Cadastro de Reserva

Leia-se:

3. DAS VAGAS

3.1 Serão disponibilizadas 40 (quarenta) vagas, sendo 20 (vinte) para Tutor

Presencial e 20 (vinte) para Tutor a Distância, conforme indicado no Quadro 1 abaixo. Os

candidatos classificados nas ordens seguintes à disponibilização de vagas formarão o cadastro

de reserva de Tutores do Curso, e poderão ser chamados em havendo vacância ou

necessidade do curso, dentro do prazo de validade deste instrumento editalício.

QUADRO 1: POLOS DE APOIO PRESENCIAL UAB/UFPI / VAGAS / FUNÇÃO

Polo UAB/UFPI Endereço/Contato
VAGAS Tutor

a Distância

VAGAS Tutor

Presencial
ALEGRETE DO PIAUÍ

ENDEREÇO: AV. MANOEL SANCHES LEAL, S/N, CRUZEIRO CEP:

64.675-000. ALEGRETE DOPIAUÍ/PI.

TELEFONE: (89) 3436-1358

01 + CR 01 + CR

BURITI DOS LOPES

ENDEREÇO: RUA PROFESSORA MARIA DA GLÓRIA, S/N,

CONJUNTO COHAB, CEP. 64230-000. BURITI DOS LOPES

TELEFONE: (86) 3363-1503

01 + CR 01 + CR

CASTELO DO PIAUÍ

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TÁVORA, 537 – CENTRO. CEP:

64.340-000 CASTELO DO PIAUÍ-PI. TELEFONE/FAX: (86) 3247-

1346

01 + CR 01 + CR

CORRENTE

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TÁVORA, 537 – CENTRO. CEP:

64.340-000

CASTELO DO PIAUÍ-PI.

TELEFONE/FAX: (86) 3247-1346

01 + CR 01 + CR

ESPERANTINA

ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO PETRONIO PORTELA, Nº 1957,

CENTRO, ESPERANTINA – PI. CEP 64180 – 000.

TELEFONE: (86) 9982-0255 / (86) 9447-6629

01 + CR 01 + CR

GILBUÉS

ENDEREÇO: AV: JOÃO DIAS FIGUEIREDO, S/N, BAIRRO SANTO

ANTÔNIO, CEP: 64.930-000. GILBUÉS – PI

TELEFONE/FAX: (89) 3578-1823

01 + CR 01 + CR

INHUMA

ENDEREÇO: RUA JOÃO GONÇALVES DE HOLANDA, 212,

LIBERDADE. INHUMA/PI, CEP. 64.535-000.

TELEFONE: (89) 3477-1214 / (89) 3477-1271 / (89) 9973-5362

01 + CR 01 + CR

JAICÓS

ENDEREÇO: RUA DEP.CONSTÃNCIO CARVALHO, 264, BAIRRO

SERRANÓPOLES, JAICÓS/PI. CEP-64575000

TELEFONE: (89)34571148

01 + CR 01 + CR

LUIZ CORREIA UNIDADE ESCOLAR ZULMIRA XAVIER. RUA AFONSO SERRA, 01 + CR 01 + CR

tel:%2874%29%203613-2144
tel:%2874%29%208812-4475

 605, CENTRO, CEP 64220-000. LUÍS CORREIA/PI. FONE: (86)

33267-1857 / (86) 9917-1545 / (86) 9441-0168.
MARCOS PARENTE

ENDEREÇO: RUA LANDRI SALES S/N, MARCOS PARENTE – PI.

PONTO DE REFERENCIA: PRÓXIMO A UNIDADE ESCOLAR

FLORIANA GOMES DA FONSECA.

TELEFONES: (89) 94107260 / (89) 3541-1277 / (89) 94527742

01 + CR 01 + CR

PIO IX

RUA ALENCAR ARARIPE S/N CENTRO (PRÓXIMO AO HOSPITAL

LOCAL). PIO IX/PI.

TELEFONE: (89) 34531497

01 + CR 01 + CR

PIRACURUCA

ENDEREÇO: RUA TENENTE RUI BRITO, 1430, CENTRO. 64240-

000. PIRACURUCA/PI

E-MAIL: ALCIONEABRITO@HOTMAIL.COM

TELEFONE: (86) 3343-1369

01 + CR 01 + CR

PIRIPIRI

ENDEREÇO: AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO, 180,

BAIRRO PETECAS, CEP. 64260-000, PIRIPIRI- PIAUÍ.

TELEFONE: (86) 3276-1894

01 + CR 01 + CR

SANTA CRUZ DO PIAUÍ

ENDEREÇO: RUA NÉ ARISTARCO, S/N – CENTRO

CEP: 64545-000 – SANTA CRUZ DO PIAUÍ/PI

ELEFONE: (89) 3445-1148 / (89) 98801-4711

01 + CR 01 + CR

SÃO JOÃO DO PIAUÍ

ENDEREÇO: PRAÇA MANOEL ANTÔNIO DE SOUSA,S/N. SÃO

JOÃO DO PIAUÍ. CEP- 64760-000.

TELEFONE: (89) 3483-2691

01 + CR 01 + CR

SIMPLÍCIO MENDES

RUA PIO SÉRVIO, S/Nº, CENTRO, CEP 64700-000, SIMPLÍCIO

MENDES. FONE: (89) 3482-1436.
01 + CR 01 + CR

TERESINA

ENDEREÇO: INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO ANTONINO

FREIRE, PRAÇA FIRMINA SOBREIRA, RUA RUI BARBOSA, S/N,

BAIRRO MATINHA, CEP. 64002-190. TERESINA-PI.

TELEFONE: (86) 9989-8454

01 + CR 01 + CR

URUÇUI ENDEREÇO: RUA ALMIR BENVINDO, S/N - MALVINAS, CEP.

64860-000. TERESINA-PI.

TELEFONE: (89) 3544-2575/(89) 99987-7899

01 + CR 01 + CR

CAMPO ALEGRE DE LOURDES

(BAHIA)

ENDEREÇO: RUA CASTRO ALVES, CENTRO, CAMPO ALEGRE

DE OURDES/BA. CEP. 47220-000.

TELEFONE: (74) 3533-2064

01 + CR 01 + CR

JUAZEIRO (BAHIA)

ENDEREÇO: RUA AGOSTINHO MUNIZ, 1010 A - SÃO GERALDO

CEP: 48905-740 - JUAZEIRO/BA

TELEFONES: (74) 3613-2144 / (74) 8812-4475

01 + CR 01 + CR

CR = Cadastro de Reserva

Obs.: Os demais itens, subitens e anexos não citados neste Ditivo permanecem
inalterados.

Teresina, 13 de março de 2017.

Prof. Gildásio Guedes Fernandes

Diretor do CEAD/UFPI
Coordenador UAB na UFPI

tel:%2874%29%203613-2144
tel:%2874%29%208812-4475